PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 161/2021

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria
competente estude a possibilidade de um estudo geológico e a perfuração de um novo poço
de água no bairro Jardim da Laje em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação principal objetivo sanear o problema de falta de água no bairro
e atender o anseio dos munícipes.

Cabe ressaltar que hoje o bairro possui 03 poços em funcionamento com uma vazão
pequena de água, com a perfuração de um novo poço poderemos melhorar a distribuição de
água no bairro.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de
um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2021.

MaiçpnJorge da Rosa
Vereador

Jose Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

Juliano Joaquim Granconato de Souza

Vereador

Bruno Fischer Tardelli
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LIN D O IA^
AvenidaRio'doPeixe,.460 - Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP^

Contato : (19) 3890-1125- E-mãil: